ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH MIỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:……/QĐ-UBND     TT. Thanh Miện, ngày       tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận danh hiệu Gia đình văn hóa năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN  DÂN THỊ TRẤN THANH MIỆN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa, đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm
2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày
16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của
Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn
hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Theo đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn
kết xây dựng đời sống văn hóa” thị trấn Thanh Miện.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 3.638 hộ gia đình văn hóa, 434 hộ gia đình văn hóa

tiêu biểu năm 2021 trên địa bàn thị trấn Thanh Miện. Cụ thể như sau:
Kết quả bình xét

Trong đó

T
T

Khu dân cư Tổng
số hộ

Số hộ
Đăng

ký đầu
năm
2021

Gia
đình
văn
hoá

Tỷ lệ
( %) GĐVH

tiêu biểu
Tỷ lệ
(%)

1 Khu An Lạc 451 441 426 96,6 50 11,7

2 Khu Vô Hối 485 480 477 99,3 66 13,8

3 Khu Lê Bình 725 553 522 94,4 81 15,5

4 Khu Bất Nạo 417 363 347 95,6 37 10,7

5 Khu Phượng Hoàng Thượng 427 396 365 92,2 47 12,9

6 Khu Phượng Hoàng Hạ 445 442 430 97,3 44 10,2

7 Khu Triệu Thái 514 453 443 97,8 32 7,2

8 Khu Phù Nội 781 636 628 98,7 77 12,3

TỔNG 4.245 3.764 3.638 96,7 434 11,9

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn
hoá" thị trấn có trách nhiệm chỉ đạo Ban vận động phong trào "Toàn dân đoàn
kết xây dựng đời sống văn hoá" các khu dân cư trên địa bàn thị trấn tổ chức Lễ
kỷ niệm 91 năm ngày hội đại đoàn kết toàn dân và công bố Quyết định công
nhận danh hiệu gia đình văn hoá năm 2021.

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND, Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân
đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" thị trấn, Ban vận động phong trào "Toàn
dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" các khu dân cư và các cá nhân có tên
tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND TT;
- Lãnh đạo UBND TT;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Quý Can

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-12T14:38:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Quý Can<doquycan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-12T14:40:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-12T14:41:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-12T14:41:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!